
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 июня 1974 г. N 357 

 О СРОКАХ РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЯТИЛЕТНИХ И ГОДОВЫХ 

 ПЛАНОВ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ (КОМБИНАТА) И О 

 ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫМ ОБЪЕДИНЕНИЕМ 

 (КОМБИНАТОМ) ПРОЕКТНО - СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, 

 ТИТУЛЬНЫХ СПИСКОВ СТРОЕК ПРОИЗВОДСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ, 

 ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЗА СЧЕТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАПИТАЛЬНЫХ 

 ВЛОЖЕНИЙ, И ТИТУЛЬНЫХ СПИСКОВ ПРОЕКТНО - ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ 

 РАБОТ 

 

 (с изм. и доп., внесенными Постановлением Совмина РСФСР от 17.09.1984 N 411 - СП РСФСР, 

 1984, N 17, ст. 146) 

 

 Во исполнение Постановления Совета Министров СССР от 27 марта 1974 г. N 212 "Об 

 утверждении Положения о производственном объединении (комбинате)" Совет Министров РСФСР 

 постановляет: 
 
 1. Установить, что сроки разработки и утверждения пятилетних и годовых планов 

 производственных объединений (комбинатов) в промышленности республиканских министерств и 

 ведомств РСФСР, союзно - республиканских министерств и ведомств РСФСР, для которых планы по 

 показателям, предусмотренным в народнохозяйственном плане РСФСР, утверждаются Советом 

 Министров РСФСР, а также в промышленности Московского облисполкома, Московского и 

 Ленинградского горисполкомов (по подчиненным им производственным объединениям 

 (комбинатам), не входящим в систему министерств и ведомств РСФСР), определяются 

 соответствующим министерством, ведомством РСФСР и исполкомом Совета народных депутатов. 
 
 2. Установить, что производственные объединения (комбинаты), образованные в 

 промышленности, подведомственной республиканским министерствам и ведомствам РСФСР, а 

 также союзно - республиканским министерствам и ведомствам РСФСР, капитальные вложения 

 которым выделяются Советом Министров РСФСР, Советам Министров автономных республик, 

 крайисполкомам, облисполкомам, Московскому и Ленинградскому горисполкомам, утверждают: 
 
 а) проекты строек сметной стоимостью ниже 1 млн. рублей с учетом заключения органов, 

 осуществляющих в установленном порядке экспертизу проектов и смет; 
 
 б) титульные списки строек производственного назначения сметной стоимостью ниже 0,7 млн. 

 рублей, осуществляемых за счет государственных капитальных вложений (кроме титульных списков 

 строек, право утверждения которых в соответствии с Положением о социалистическом 

 государственном производственном предприятии предоставлено директорам предприятий); 
 
 в) титульные списки проектно - изыскательских работ сметной стоимостью объектов ниже 1 

 млн. рублей. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 (с изм. и доп., внесенными Постановлением Совмина РСФСР от 17.09.1984 N 411) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

